
Dz.U./S S89
08/05/2023
271623-2023-PL

1 / 10

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:271623-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Poznań: Produkty naftowe, paliwo, energia elektryczna i inne źródła energii
2023/S 089-271623

Ogłoszenie o zamówieniu

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: ENMEDIA ALEKSANDRA ADAMSKA
Krajowy numer identyfikacyjny: REGON 630375531
Adres pocztowy: ul. Hetmańska 26 lokal 3
Miejscowość: Poznań
Kod NUTS: PL415 Miasto Poznań
Kod pocztowy: 60-252
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Aleksandra Adamska - Pełnomocnik Zamawiających
E-mail: a.adamska@enmedia.org.pl 
Adresy internetowe:
Główny adres: www.enmedia.org.pl

I.1) Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: Gmina Kostomłoty
Krajowy numer identyfikacyjny: NIP : 9131501598
Adres pocztowy: Ul. Ślężna 2,
Miejscowość: Kostomłoty
Kod NUTS: PL51 Dolnośląskie
Kod pocztowy: 55-311
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Aleksandra Adamska
E-mail: a.adamska@enmedia.org.pl 
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.kostomloty.pl

I.1) Nazwa i adresy

08/05/2023 S89
https://ted.europa.eu/TED

1 / 10

mailto:a.adamska@enmedia.org.pl
www.enmedia.org.pl
mailto:a.adamska@enmedia.org.pl
http://www.kostomloty.pl


Dz.U./S S89
08/05/2023
271623-2023-PL

2 / 10

Oficjalna nazwa: Zakład Gospodarki Komunalnej w Kostomłotach Sp. z o.o.
Krajowy numer identyfikacyjny: NIP : 9130005609
Adres pocztowy: ul. Średzka 10
Miejscowość: Kostomłoty
Kod NUTS: PL51 Dolnośląskie
Kod pocztowy: 55-311
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Aleksandra Adamska
E-mail: a.adamska@enmedia.org.pl 
Adresy internetowe:
Główny adres: https://zgk-kostomloty.pl

I.1) Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: Powiat Świebodziński
Krajowy numer identyfikacyjny: NIP: 9271681519
Adres pocztowy: ul. Kolejowa 2
Miejscowość: Świebodzin
Kod NUTS: PL43 Lubuskie
Kod pocztowy: 66-200
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Aleksandra Adamska
E-mail: a.adamska@enmedia.org.pl 
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.swiebodzin.pl

I.1) Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: Powiat Średzki
Krajowy numer identyfikacyjny: NIP: 9131529763
Adres pocztowy: ul. Wrocławska 2
Miejscowość: Środa Śląska
Kod NUTS: PL51 Dolnośląskie
Kod pocztowy: 55-300
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Aleksandra Adamska
E-mail: a.adamska@enmedia.org.pl 
Adresy internetowe:
Główny adres: https://powiat-sredzki.pl

I.1) Nazwa i adresy

08/05/2023 S89
https://ted.europa.eu/TED

2 / 10

mailto:a.adamska@enmedia.org.pl
https://zgk-kostomloty.pl
mailto:a.adamska@enmedia.org.pl
http://www.swiebodzin.pl
mailto:a.adamska@enmedia.org.pl
https://powiat-sredzki.pl


Dz.U./S S89
08/05/2023
271623-2023-PL

3 / 10

Oficjalna nazwa: PGKiM - Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Krajowy numer identyfikacyjny: NIP : 5950000276
Adres pocztowy: ul. Pierwszej Brygady 21/A
Miejscowość: Drezdenko
Kod NUTS: PL43 Lubuskie
Kod pocztowy: 66-530
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Aleksandra Adamska
E-mail: a.adamska@enmedia.org.pl 
Adresy internetowe:
Główny adres: https://pgkimdrezdenko.pl

I.1) Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: GMINA OKONEK
Krajowy numer identyfikacyjny: NIP: 7671657653
Adres pocztowy: UL. NIEPODLEGŁOŚCI 53
Miejscowość: OKONEK
Kod NUTS: PL41 Wielkopolskie
Kod pocztowy: 64-965
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Aleksandra Adamska
E-mail: a.adamska@enmedia.org.pl 
Adresy internetowe:
Główny adres: https://okonek.pl

I.1) Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku
Krajowy numer identyfikacyjny: NIP : 7671697049
Adres pocztowy: UL. LEŚNA 46
Miejscowość: Okonek
Kod NUTS: PL41 Wielkopolskie
Kod pocztowy: 64-965
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Aleksandra Adamska
E-mail: a.adamska@enmedia.org.pl 
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.zgkim.okonek.biuletyn.net

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym
W zamówieniu stosowane jest wspólne udzielanie zamówień
W przypadku wspólnego zamówienia obejmującego kilka państw – mające zastosowanie krajowe prawo 
zamówień publicznych:

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/757768
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/757768
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

08/05/2023 S89
https://ted.europa.eu/TED

3 / 10

mailto:a.adamska@enmedia.org.pl
https://pgkimdrezdenko.pl
mailto:a.adamska@enmedia.org.pl
https://okonek.pl
mailto:a.adamska@enmedia.org.pl
http://www.zgkim.okonek.biuletyn.net
https://platformazakupowa.pl/transakcja/757768
https://platformazakupowa.pl/transakcja/757768


Dz.U./S S89
08/05/2023
271623-2023-PL

4 / 10

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
„II Grupa Zakupowa energii elektrycznej na okres od 01.08.2023 r. do 31.12.2024 r.”

Numer referencyjny: ZP/II/2023

II.1.2) Główny kod CPV
09000000 Produkty naftowe, paliwo, energia elektryczna i inne źródła energii

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:
4.1. Przedmiotem niniejszego postępowania jest dostawa energii elektrycznej do obiektów (punktów poboru 
energii, dalej również PPE) wymienionych w załączniku nr 1A, 1B, 1C do SWZ – opis przedmiotu zamówienia, 
w podziale na części zamówienia: 4.1.1. I część zamówienia: dostawa energii elektrycznej na 2023 rok (Enea 
Operator Sp. z o.o.), w wysokości 1 233 436 kWh, do PPE podanych w załączniku nr 1A do SWZ, 4.1.2. II 
część zamówienia: dostawa energii elektrycznej na 2023 rok (Tauron Dystrybucja SA.), w wysokości 380 594 
kWh, do PPE podanych w załączniku nr 1B do SWZ, 4.1.3. III część zamówienia: dostawa energii elektrycznej 
na 2024 rok, w wysokości 3 873 618 kWh, do PPE podanych w załączniku nr 1C do SWZ.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części
Maksymalna liczba części, które mogą zostać udzielone jednemu oferentowi: 3

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
dostawa energii elektrycznej na 2023 rok (Enea Operator Sp. z o.o.)

Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
09300000 Energia elektryczna, cieplna, słoneczna i jądrowa
09310000 Elektryczność

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL41 Wielkopolskie
Kod NUTS: PL43 Lubuskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Okonek, Powiat Świebodziński, Gmina Drezdenko

II.2.4) Opis zamówienia:
4.1. Przedmiotem niniejszego postępowania jest dostawa energii elektrycznej do obiektów (punktów poboru 
energii, dalej również PPE) wymienionych w załączniku nr 1A do SWZ – opis przedmiotu zamówienia, w 
wysokości 1 233 436 kWh. Pełna infomacja podana jest w Rozdziale 4 do SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia

08/05/2023 S89
https://ted.europa.eu/TED

4 / 10



Dz.U./S S89
08/05/2023
271623-2023-PL

5 / 10

Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/08/2023
Koniec: 31/12/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
4.2. Zapotrzebowanie energii elektrycznej podane w ust. 4.1. pkt 4.1.1 SWZ jest zamówieniem podstawowym. 
W toku realizacji zamówienia zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub zwiększenia wartości 
zamówienia w zakresie do +/- 15% względem podstawowej ilości energii elektrycznej dla zakupu energii. 
Zwiększenie wartości zamówienia nastąpi na zasadzie prawa opcji. Szczegółowa informacja zawarta jest w 
projekcie umowy (załącznik nr 2A do SWZ).

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
dostawa energii elektrycznej na 2023 rok (Tauron Dystrybucja SA.)

Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
09300000 Energia elektryczna, cieplna, słoneczna i jądrowa
09310000 Elektryczność

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL51 Dolnośląskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Kostomłoty, Powiat Średzki

II.2.4) Opis zamówienia:
4.1. Przedmiotem niniejszego postępowania jest dostawa energii elektrycznej do obiektów (punktów poboru 
energii, dalej również PPE) wymienionych w załączniku nr 1B, do SWZ – opis przedmiotu zamówienia w 
wysokości 380 594 kWh. Pełna infomacja podana jest w Rozdziale 4 do SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/08/2023
Koniec: 31/12/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

08/05/2023 S89
https://ted.europa.eu/TED

5 / 10



Dz.U./S S89
08/05/2023
271623-2023-PL

6 / 10

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
4.2. Zapotrzebowanie energii elektrycznej podane w ust. 4.1. pkt 4.1.2 SWZ jest zamówieniem podstawowym. 
W toku realizacji zamówienia zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub zwiększenia wartości 
zamówienia w zakresie do +/- 15% względem podstawowej ilości energii elektrycznej dla zakupu energii. 
Zwiększenie wartości zamówienia nastąpi na zasadzie prawa opcji. Szczegółowa informacja zawarta jest w 
projekcie umowy (załącznik nr 2B do SWZ).

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
dostawa energii elektrycznej na 2024 rok

Część nr: 3

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
09300000 Energia elektryczna, cieplna, słoneczna i jądrowa
09310000 Elektryczność

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL41 Wielkopolskie
Kod NUTS: PL43 Lubuskie
Kod NUTS: PL51 Dolnośląskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Okonek, Powiat Świebodziński, Gmina Kostomłoty, Gmina Drezdenko. Powiat Średzki.

II.2.4) Opis zamówienia:
4.1.1. Przedmiotem niniejszego postępowania jest dostawa energii elektrycznej do obiektów (punktów poboru 
energii, dalej również PPE) wymienionych w załączniku nr 1C do SWZ – opis przedmiotu zamówienia w 
wysokości 3 873 618 kWh. Pełna informacja podana jest w Rozdziale 4 SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2024
Koniec: 31/12/2024
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:

08/05/2023 S89
https://ted.europa.eu/TED

6 / 10



Dz.U./S S89
08/05/2023
271623-2023-PL

7 / 10

4.2. Zapotrzebowanie energii elektrycznej podane w ust. 4.1. pkt 4.1.3 SWZ jest zamówieniem podstawowym. 
W toku realizacji zamówienia zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub zwiększenia wartości 
zamówienia w zakresie do +/- 15% względem podstawowej ilości energii elektrycznej dla zakupu energii. 
Zwiększenie wartości zamówienia nastąpi na zasadzie prawa opcji. Szczegółowa informacja zawarta jest w 
projekcie umowy (załącznik nr 2C do SWZ).

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
wykonawca winien posiadać uprawnienia do wykonywania działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią 
elektryczną, na podstawie koncesji wydanej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, zgodnie z art. 32 
ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne, W przypadku wspólnego ubiegania się wykonawców o 
zamówienie warunek z lit. a) zostanie spełniony, jeżeli co najmniej jeden z wykonawców wspólnie ubiegających 
się o udzielenie zamówienia posiada uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej i 
zrealizuje dostawy, do których realizacji te uprawnienia są wymagane. Warunek dotyczy wszystkich części 
zamówienia.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Warunki realizacji umowy zostały zawarte w Załączniku nr 2 do SWZ. 2A (I część zamówienia), 2B (II 
część zamówienia) i 3B (III część zamówienia). Zmiany postanowień zawartej umowy zawarte zostały w § 8 
projektowanych postanowień umowy.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 07/06/2023
Czas lokalny: 11:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

08/05/2023 S89
https://ted.europa.eu/TED

7 / 10



Dz.U./S S89
08/05/2023
271623-2023-PL

8 / 10

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 01/09/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 07/06/2023
Czas lokalny: 11:15
Miejsce:
platforma zakupowa pod adresem:
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
https://platformazakupowa.pl/transakcja/757768

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Zamawiający zgodnie z art. 139 Pzp, przewiduje tzw. „procedurę odwróconą”, tj. najpierw dokona badania i 
oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, 
w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu. 2. W przypadku 
złożenia przez wykonawców dokumentów zawierających dane w walutach innych niż PLN, dane finansowe 
zostaną przeliczone według średniego kursu Narodowego Banku Polskiego (NBP) z dnia opublikowania 
ogłoszenia o zamówieniu w Dz.U.UE. Te same zasady zamawiający przyjmie przy przeliczeniu wszelkich innych 
danych finansowych w walucie. 3. Podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 108 ust. 1 (obligatoryjne) 
podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust. 1 pkt 4, 8-10 (fakultatywne) oraz w art. 7 ust. 1 ustawy z 
dnia z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na 
Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego oraz w art. 5k rozporządzenia (UE) nr 833/2014 
z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczące środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi 
sytuację na Ukrainie (obligatoryjne) 4. Informacja o podmiotowych środkach dowodowych zawarta jest w 
Rozdziale 9 SWZ. 5. Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych zawarta jest w 
Rozdziale 35 SWZ. 6. Wraz z wypełnionym formularzem oferty, którego wzór stanowi załącznik nr 3A do 
SWZ (I część zamówienia), załącznik nr 3B do SWZ (II część zamówienia), załącznik nr 3C do SWZ (III część 
zamówienia), wykonawca składa: a) oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnieniu warunków 
w postępowaniu w zakresie wskazanym w Rozdziale 6 i 7 SWZ (wg wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do 
SWZ - JEDZ), b) oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu dotyczące przesłanek wykluczenia z art. 5k 
rozporządzenia 833/2014 oraz art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (wg wzoru stanowiącego 
załącznik nr 4A do SWZ), c) oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu dotyczące przesłanek wykluczenia 
z art. 5k rozporządzenia 833/2014 oraz art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego - (wg 
wzoru stanowiącego załącznik nr 4B do SWZ) - oświadczenia podmiotu udostępniającego zasoby, jeżeli 
dotyczy, d) zobowiązanie podmiotu do oddania do dyspozycji wykonawcy niezbędnych zasobów - wg wzoru 
stanowiącego załącznik nr 8 do SWZ (jeżeli dotyczy), e) oświadczenie, z którego wynika, które dostawy 
wykonają poszczególni wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia - wg wzoru stanowiącego 
załącznik nr 5 do SWZ (jeżeli dotyczy), f) pełnomocnictwo lub inny dokument potwierdzający umocowanie do 
reprezentowania wykonawcy g) odpis lub informację z Krajowego Rejestru Sądowego, Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności Gospodarczej lub innego właściwego rejestru (jeżeli dotyczy) h) zastrzeżenie tajemnicy 
przedsiębiorstwa (jeżeli dotyczy).

08/05/2023 S89
https://ted.europa.eu/TED

8 / 10

https://platformazakupowa.pl/transakcja/757768


Dz.U./S S89
08/05/2023
271623-2023-PL

9 / 10

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: UL. Postepu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej określone w dziale IX ustawy Pzp przysługują wykonawcy, oraz innemu podmiotowi, 
jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia 
przez zamawiającego przepisów ustawy Pzp. 2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego 
postępowanie o udzielenie zamówienia oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom 
wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 ustawy Pzp, oraz Rzecznikowi Małych i Średnich 
Przedsiębiorców. 3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby. 3.1. Odwołujący przekazuje zamawiającemu 
odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli 
zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, 
aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu, 3.2. Domniemywa się, że zamawiający 
mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli przekazanie 
odpowiednio odwołania albo jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu 
środków komunikacji elektronicznej. 4. Odwołanie przysługuje na: 4.1. niezgodną z przepisami ustawy 
czynność zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, o zawarcie umowy ramowej, 
dynamicznym systemie zakupów, systemie kwalifikowania wykonawców lub konkursie, w tym na projektowane 
postanowienie umowy, 4.2. zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, o zawarcie 
umowy ramowej, dynamicznym systemie zakupów, systemie kwalifikowania wykonawców lub konkursie, do 
której zamawiający był obowiązany na podstawie ustawy, 4.3. zaniechanie przeprowadzenia postępowania o 
udzielenie zamówienia lub zorganizowania konkursu na podstawie ustawy, mimo że zamawiający był do tego 
obowiązany. 5. Odwołanie wnosi się w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo przekracza progi 
unijne, w terminie: 5.1. 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę 
jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, 5.2. 15 
dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli 
informacja została przekazana w sposób inny niż określony w ppkt 5.1. 6. Odwołanie wobec treści ogłoszenia 
wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się w 
terminie: 6.1. 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia 
dokumentów zamówienia na stronie internetowej, w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo 
przekracza progi unijne. 7. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 6. wnosi się w terminie: 7.1. 
10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość 
o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia, w przypadku zamówień, których wartość jest 
równa albo przekracza progi unijne 8. Jeżeli zamawiający mimo takiego obowiązku nie przesłał wykonawcy 
zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty odwołanie wnosi się nie później niż w terminie: 8.1. 30 dni 
od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia albo 8.2. 
6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli zamawiający: a) nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii 

08/05/2023 S89
https://ted.europa.eu/TED

9 / 10

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S89
08/05/2023
271623-2023-PL

10 / 10

Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia. 9. Pełna treść środków ochrony prawnej zawarta jest w SWZ 
w Rozdziale 33 oraz w ustawie Prawo zamówień publicznych w Dziale IX.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępuj 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
04/05/2023

08/05/2023 S89
https://ted.europa.eu/TED

10 / 10

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

